

Số:504/BC-BHXH

Thủ Thừa, ngày 28 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO
Tổng kết bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2022-2023
và Phương hướng năm học 2023-2024

Học sinh, sinh viên (HSSV) là những đối tượng được quan tâm trong xây dựng chính sách và phát triển bảo hiểm y tế (BHYT), vì vậy, chăm lo để các em phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần là một trong những ưu tiên hàng đầu trong chiến lược chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe nhân dân.

Với ý nghĩa đó, BHYT HSSV đã nhận được sự quan tâm đặc biệt của Đảng, Nhà nước, sự đồng tình ủng hộ của toàn xã hội.

Năm học 2022-2023 là năm học thứ tám thực hiện BHYT HSSV theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT, Sau hơn 8 năm triển khai đã đạt được những kết quả rất khả quan, tỷ lệ HSSV tham gia BHYT năm sau cao hơn năm trước, quy định trích, sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu từ số tiền thu BHYT đã giúp cho các trường học chủ động mua thuốc, vật tư y tế phục vụ công tác chăm sóc cho HSSV tại trường; các em được hưởng quyền lợi khám bệnh, chữa bệnh BHYT kịp thời, nhiều trường hợp HSSV được quỹ BHYT thanh toán với chi phí cao. Bảo hiểm xã hội huyện Thủ Thừa báo cáo tổng kết nhằm đánh giá tình hình tổ chức thực hiện thu BHYT HSSV năm học 2022-2023 và đề ra các giải pháp triển khai công tác BHYT HSSV năm học 2023-2024 như sau:

I. Tình hình tổ chức triển khai thu và phát triển đối tượng tham gia BHYT HSSV:

1. Thuận lợi:

- Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế (BHYT) có hiệu lực từ ngày 01/01/2015 đã quy định học sinh, sinh viên là đối tượng tham gia BHYT bắt buộc và quy định rõ trách nhiệm của các cấp, các ngành trong việc triển khai thực hiện chính sách BHYT.

- Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 28-NQ/TW);

- Kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu được phân bổ tại trường học, không chỉ là mục tiêu chăm sóc sức khỏe học sinh, sinh viên ngay tại trường học, khôi phục và phát triển hệ thống y tế học đường mà còn mang lại ý nghĩa xã hội và tính giáo dục chia sẻ sâu sắc.

- Ban Giám hiệu nhà trường, thầy cô giáo và hội phụ huynh học sinh đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền về BHYT trong các cuộc họp để phụ huynh học sinh

hiểu được tính ưu việt, quyền lợi và trách nhiệm của người tham gia, nên hàng năm số học sinh tham gia BHYT ngày càng tăng cao.

- Trong quá trình triển khai thực hiện Luật BHYT, BHXH huyện luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo Huyện ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân huyện, các ngành chức năng có liên quan và các cấp ủy đảng, chính quyền địa phương ở các xã, thị trấn, Ban Giám hiệu các cơ sở giáo dục.

- Ngành y tế đã quan tâm chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, hạn chế quá tải, mở rộng cơ sở khám chữa bệnh, thực hiện cấp phát thuốc đúng quy định.

2. Khó khăn:

- Theo quy định của Luật BHYT, HSSV là đối tượng tham gia BHYT bắt buộc, tuy nhiên trong triển khai thực hiện nhiều phụ huynh học sinh vẫn chưa xác định đầy đủ việc tham gia BHYT là trách nhiệm và quyền lợi của các bậc cha mẹ và học sinh;

- Đời sống nhân dân đang còn nhiều khó khăn, mặc dù đối tượng HSSV đã được Nhà nước hỗ trợ 30% mức đóng nhưng nhiều gia đình đồng con vẫn gặp khó khăn trong việc tham gia BHYT HSSV.

- Nguồn kinh phí dành cho công tác y tế trường học còn thiếu, các trường phần lớn hoạt động từ nguồn kinh phí 5% được trích từ quỹ BHYT nên ảnh hưởng không nhỏ tới công tác y tế trường học.

- Ban Giám hiệu một vài trường chưa nhận thức đầy đủ về chính sách BHYT, chưa thực sự xem đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu nên chưa quyết liệt chỉ đạo thực hiện tốt công tác này, không tích cực phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội trong việc vận động tham gia BHYT HSSV, không kịp thời lập danh sách học sinh, sinh viên có thẻ BHYT thuộc đối tượng chính sách, đối tượng khác, từ đó đã ảnh hưởng đến tỷ lệ học sinh tham gia BHYT chung toàn huyện.

- Hiện có nhiều doanh nghiệp kinh doanh bảo hiểm, có cơ chế kinh doanh thông thoáng, phần nào cũng gây ảnh hưởng trong việc tham gia loại hình BHYT do Nhà nước tổ chức thực hiện.

II. Những kết quả đạt được:

1. Công tác triển khai văn bản chỉ đạo điều hành:

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 28-NQ/TW);

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Kế hoạch số 71-KH/HU ngày 29/12/2018 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Thủ Thừa về việc thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 21/03/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Thủ Thừa thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của

Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội

- Ủy ban nhân dân huyện ban hành văn bản số 7237/UBND-VX ngày 5/10/2022 về việc thực hiện BHYT học sinh năm học 2022 – 2023.

2. Công tác tuyên truyền:

Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường học đã phối hợp chặt chẽ với BHXH huyện tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật về BHYT cho HSSV, trong đó đề cao vai trò của Nhà trường, Ban Giám hiệu, đặc biệt là đội ngũ các thầy, cô giáo trong việc trực tiếp tuyên truyền, vận động học sinh và cha mẹ học sinh tham gia BHYT cho con em mình. Trong những năm qua, các thầy cô giáo đã có những đóng góp to lớn đối với sự nghiệp phát triển BHYT HSSV, có thể nói đây là kênh tuyên truyền, vận động quan trọng nhất đối với kết quả tham gia BHYT HSSV trong những năm qua.

Ngành BHXH đã xây dựng chương trình kế hoạch, chủ động phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Đài truyền thanh huyện tuyên truyền chính sách pháp luật về BHYT nói chung và BHYT HSSV nói riêng góp phần nâng cao nhận thức về trách nhiệm cũng như ý thức của việc tham gia BHYT đối với HSSV và cha mẹ HSSV.

3. Kết quả tham gia BHYT HSSV năm học 2022-2023:

Năm học 2022-2023, huyện Thủ Thừa có 24 trường, tổng số HSSV là 15.094 em, HSSV tham gia BHYT 14.697 em, trong đó HSSV tham gia BHYT theo các đối tượng khác là 542 em, thực hiện rất tốt công tác tuyên truyền, vận động học sinh, sinh viên tham gia BHYT đạt kết quả 100% (*Có danh sách kèm theo*)

Ban Giám hiệu nhà trường quyết tâm thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động HSSV tham gia BHYT năm học 2022-2023.

4. Công tác thu bảo hiểm y tế HSSV:

Trong năm học 2022-2023, toàn huyện có 24 cán bộ chuyên trách BHYT tại các cơ sở giáo dục thực hiện thu BHYT HSSV, kết quả như sau:

Tổng số tiền thu BHYT HSSV là: **11.695.491.900** đồng trong đó:

- HSSV tự đóng 70%: **8.186.844.330** đồng.
- Ngân sách nhà nước hỗ trợ 30%: **3.508.647.570** đồng

5. Công tác y tế học đường:

- Tổng số trên địa bàn huyện có 36 trường, trong đó tham gia BHYT HSSV là 24 trường đạt 100% và 12 trường mầm non (trẻ em dưới 6)

- Công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu: “Thực hiện tốt công tác y tế học đường và khám, chữa bệnh BHYT là một trong những động lực quan trọng thúc đẩy nhanh mục tiêu bao phủ BHYT đạt 100% HSSV tham gia”.

BHYT đang ngày càng khẳng định vai trò quan trọng đối với công tác y tế học đường (YTTB) nói riêng và công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe HSSV nói chung, góp phần thực hiện chiến lược đào tạo con người toàn diện. Xét trên phương diện xã hội, HSSV tham gia BHYT sẽ tạo sự yên tâm cho bản thân HSSV và gia đình nếu không may xảy ra tai nạn, chấn thương hay bệnh tật. Nhà trường cũng yên tâm trong quản lý sức khỏe học sinh, có thêm cơ hội, điều kiện để nâng cao chất lượng dạy và học. Vì vậy, thực hiện BHYT HSSV không chỉ là quyền lợi về sức khỏe đối với HSSV, mà còn là cách thức giáo dục về trách nhiệm xã hội trong công

tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng, xây dựng tinh thần tương thân, tương ái, trách nhiệm và chia sẻ...

Để nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe ban đầu của HSSV trong hoạt động YTTH, vừa qua liên Bộ Y tế - Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư số 13/2016/TTLB-BYT-BGDDT quy định về công tác YTTH. Trong đó, quy định cụ thể về: việc sử dụng kinh phí từ nguồn BHYT HSSV; việc bảo đảm các điều kiện về phòng học, bàn ghế, bảng viết, chiếu sáng, đồ chơi trong trường học; bảo đảm các điều kiện về phòng y tế, nhân viên YTTH; việc tổ chức các hoạt động quản lý, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe học sinh tại trường học...

Năm học 2022-2023 Quỹ khám, chữa bệnh BHYT trích 5% kinh phí để lại cho hoạt động y tế trường học (YTTH) phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu cho HSSV, tổng số tiền chi chăm sóc sức khỏe ban đầu là **1.180.660.254 đồng**, trong đó: đã chi năm 2022 là **633.535.850** đồng, còn lại năm 2023 chưa chi số tiền là **547.124.404** đồng. Thực hiện Công văn số 2308/SYT-GDĐT-LĐTBXH-BHXH ngày 07/11/2019 của Liên ngành Sở Y tế, Sở Giáo dục Đào tạo, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội về việc hướng dẫn điều kiện thực hiện, trách nhiệm lập hồ sơ, mức trích chuyển, thanh toán, quyết toán kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu theo Nghị định 146/2018/NĐ-CP đối với các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

6. Công tác khám chữa bệnh BHYT cho HSSV.

Quỹ BHYT đã thanh toán chi phí KCB cho HSSV với nhiều bệnh nhân chi phí cao, góp phần giảm bớt khó khăn cho nhiều gia đình HSSV. Qua đây, phụ huynh và học sinh đã ý thức và thấy được mục đích, ý nghĩa khi tham gia BHYT. Ngoài ra, hệ thống y tế trường học được củng cố, chất lượng được nâng lên, đảm bảo chăm sóc sức khỏe ngày càng tốt hơn cho HSSV.

Thông qua BHYT, các em HSSV đều được hưởng quyền lợi khi rủi ro, đau ốm phải điều trị tại các cơ sở y tế; đặc biệt một số em HSSV không may bị bệnh nặng chi phí lớn được quỹ BHYT thanh toán, trong đó có những trường hợp các em bị bệnh chi phí cao như em:

-Trương Hồng Ngọc, Trường Tiểu học Tân Long, huyện Thủ Thừa tổng chi phí khám chữa bệnh 535 triệu, quỹ BHYT thanh toán 417 triệu, bệnh nhân chi trả 118 triệu.

- Nguyễn Ngọc Kim Tuyền, trường Trung học cơ sở Thị Trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa tổng chi phí 193 triệu, quỹ BHYT thanh toán 154 triệu, bệnh nhân thanh toán 39 triệu.

- Nguyễn Hoàng Khang, Trường Trung học cơ sở thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa tổng chi phí khám chữa bệnh 140 triệu, quỹ BHYT thanh toán 83 triệu, bệnh nhân chi trả 57 triệu.

III. Một số tồn tại và nguyên nhân:

1. Tồn tại:

- Công tác phối hợp cấp thẻ BHYT cho HSSV đôi lúc còn chậm, danh sách nhà trường lập lên còn sai sót họ tên, ngày, tháng, năm, sinh, giới tính đôi lúc còn gặp khó khăn trong quá trình in, cấp thẻ cho các em.

- Một số cơ sở giáo dục, trường Mầm non gặp nhiều khó khăn trong việc bố trí nhân viên y tế học đường, chưa đảm bảo điều kiện tiếp nhận kinh phí y tế trường

học làm ảnh hưởng đến việc trích chuyển kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu từ cơ quan BHXH đến các trường học.

- Công tác y tế trường học ở một số trường chưa được quan tâm đúng mức, chế độ khám sức khỏe định kỳ cho HSSV đầu năm học chất lượng chưa cao; Danh mục thuốc, vật tư y tế tại phòng y tế của một số trường còn nghèo nàn, chưa đủ phục vụ cho công tác sơ cứu ban đầu cho HSSV.

2. Nguyên nhân:

- Mức đóng BHYT HSSV theo quy định của Luật BHYT căn cứ mức đóng 4,5% nhân với lương cơ sở tại thời điểm tham gia, do đó thu BHYT HSSV năm sau luôn cao hơn năm học trước nên một số phụ huynh có đồng con đi học cũng gặp không ít khó khăn khi tham gia BHYT.

- Việc chỉ đạo phối hợp của các ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn mới chỉ dừng lại ở mức ban hành văn bản, việc kiểm tra, đôn đốc chưa thường xuyên, chưa gắn việc thực hiện BHYT HSSV với công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị và trường học.

- Công tác tuyên truyền còn hạn chế, chưa thường xuyên và chưa đổi mới về hình thức, nội dung nên chưa thông tin kịp thời với người dân, phụ huynh và HSSV.

- Ban Giám hiệu một số trường chưa thật sự quan tâm đến công tác tham gia BHYT HSSV, nhiều năm liền đạt tỷ lệ thấp gây ảnh hưởng đến chỉ tiêu thi đua của huyện.

IV. Thi đua, khen thưởng:

Theo quy định của Luật BHYT, từ năm 2015 HSSV thuộc đối tượng bắt buộc tham gia BHYT. Để việc khen thưởng thật sự có ý nghĩa, giúp việc triển khai thực hiện công tác BHYT HSSV có hiệu quả cao hơn, đồng thời nhằm khuyến khích, động viên kịp thời những tập thể, cá nhân có đóng góp tích cực trong tổ chức thực hiện BHYT HSSV theo quy định của pháp luật. BHXH Long An đã ban hành công văn số 1878/BHXH-PQLT-ST ngày 11/8/2023 V/v tổng kết công tác BHYT HSSV năm học 2022-2023 và phương hướng triển khai công tác BHYT HSSV năm học 2023-2024.

Có 02 trường được tặng Bằng khen của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Long An. Có 10 tập thể và 5 cá nhân được tặng giấy khen của Giám đốc BHXH tỉnh Long An.

V. Phương hướng thực hiện BHYT HSSV năm học 2023-2024

Để tiếp tục giữ vững phát triển đối tượng HSSV tham gia BHYT theo quy định của Luật BHYT và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn. BHXH huyện đề ra một số giải pháp thực hiện năm học 2023-2024 như sau:

1. BHXH huyện tiếp tục tham mưu Huyện ủy, HĐND huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT ban hành văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện công tác BHYT HSSV năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện, giao chỉ tiêu thực hiện từng cơ sở giáo dục, đạt 100% về tỷ lệ tham gia BHYT học sinh, sinh viên; đưa chỉ tiêu tham gia BHYT HSSV là một trong các chỉ tiêu đánh giá phân loại tổ chức cơ sở Đảng, cũng như để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị.

2. BHXH huyện phối hợp với các tổ chức Hội, Đoàn thể lựa chọn các hình thức tuyên truyền phù hợp để phổ biến, tư vấn, giải đáp về chính sách, pháp luật BHYT đến HSSV, phát hành ấn phẩm tờ rơi, tờ gấp về BHYT đến HSSV . . .góp

phản làm chuyên biến và nâng cao hiểu biết của HSSV về tính ưu việt của chính sách BHYT.

3. BHXH huyện phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thông tin và Đài truyền thanh huyện thực hiện các tin bài, phóng sự, mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, phổ biến các quy định về BHYT đối với HSSV.

4. BHXH huyện phối hợp với các trường học thực hiện tốt việc tổ chức mạng lưới đại lý thu BHYT để mở rộng đối tượng tham gia, linh hoạt trong phương thức đóng tạo điều kiện thuận lợi nhất để HSSV tham gia BHYT đạt tỷ lệ 100%; thực hiện thanh toán kịp thời kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho các trường học.

5. Ban Giám hiệu nhà trường phối hợp với các Ban, ngành, đoàn thể huyện để xuất ngân sách địa phương hỗ trợ hoặc huy động các nguồn tài trợ hợp pháp khác để hỗ trợ thêm mức đóng BHYT cho học sinh, sinh viên trên địa bàn, nhất là những HSSV có hoàn cảnh gia đình thực sự khó khăn.

6. Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh các xã, thị trấn đảm bảo kịp thời quyền lợi về khám chữa bệnh cho người dân và HSSV theo quy định của pháp luật.

7. Cấp ủy Đảng, chính quyền các xã, thị trấn xác định rõ nhiệm vụ và chỉ đạo quyết liệt trong việc thực hiện pháp luật BHYT nói chung, BHYT HSSV nói riêng. Trong Nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội hàng năm của Hội đồng nhân dân cần có nội dung thực hiện BHYT nói chung, tỷ lệ bao phủ BHYT HSSV nói riêng.

8. Các cơ sở giáo dục Tổ chức thực hiện thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2023-2024 theo công văn số 1896/BHXH-QLT-ST ngày 14 tháng 8 năm 2023 của BHXH Long An.

9. Các cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện công văn số 2308/SYT-GDĐT-LĐTBXH-BHXH ngày 07/11/2019 của Liên ngành Sở Y tế, Sở Giáo dục & Đào tạo, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội về việc hướng dẫn điều kiện thực hiện, trách nhiệm lập hồ sơ, mức trích chuyển, thanh toán, quyết toán kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu theo Nghị định 146/2018/NĐ-CP đối với các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Bảo hiểm xã hội, Trung tâm Y tế huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách BHYT HSSV, việc sử dụng nguồn kinh phí trích lại từ quỹ BHYT trong công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu tại các trường học. Đảm bảo các điều kiện về phòng y tế, nhân viên y tế, thiết bị y tế thông thường, thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho HSSV.

11. Định kỳ hàng năm BHXH huyện tiến hành sơ kết đánh giá tiến độ thực hiện BHYT HSSV báo cáo Huyện ủy, UBND huyện.

Trên đây là báo cáo tổng kết công tác thực hiện chính sách BHYT HSSV năm học 2022-2023 và triển khai phương hướng nhiệm vụ công tác BHYT HSSV năm học 2023-2024.

BHXH huyện Thủ Thừa xin chân thành cảm ơn Lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng Nhân dân, UBND huyện, các ngành Giáo dục và Đào tạo, ngành Y tế, Đài truyền thanh, các cơ quan, ban, ngành liên quan và quý thầy, cô đã tạo điều kiện giúp đỡ BHXH huyện làm tốt công tác thu BHYT HSSV trong những năm học vừa qua, BHXH huyện rất mong tiếp tục nhận được quan tâm giúp đỡ trong thời gian

tới, để công tác BHYT nói chung và công tác BHYT HSSV nói riêng ngày càng phát triển và bền vững./.

Nơi nhận:

- Huyện ủy (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- BHXH tỉnh (báo cáo);
- Phòng GD-ĐT;
- Trung tâm y tế;
- Các trường học;
- Lưu VT.



Hồ Ngọc Hoài

Phụ lục thu BHYT học sinh năm 2022-2023
(kèm theo công văn số: 504 /BC-BHXH)

STT	Mã đơn vị	Tên Trường	Tổng số HSSV của trường năm học 2022-2023	Tổng số HSSV tham gia được cấp thẻ BHYT	Tổng số HSSV tham gia BHYT tại trường	Trong đó				Tỷ lệ HS có thẻ BHYT 2022-2023	Ghi chú
						Cấp 1	Cấp 2	Cấp 3	Trung cấp Chuyên nghiệp, CĐ, ĐH, Dng		
1		2	3	4=5+10	5	6	7	8	9	10	11=4/3
1	BD0001J	Trường TH Thị Trần	1.137	1.137	1.109	1.109				28	100,00%
2	BD0003J	Trường TH Bình Thạnh	646	646	634	634				12	100,00%
3	BD0004J	Trường TH Long Thuận	327	327	309	309				18	100,00%
4	BD0006J	Trường TH Bình An	396	396	381	381				15	100,00%
5	BD0008J	Trường TH Tân Long	127	127	109	109				18	100,00%
6	BD0012J	Trường TH Long Thạnh	401	401	379	379				22	100,00%
7	BD0013J	Trường TH Nhà Dài	391	391	383	383				8	100,00%
8	BD0016J	Trường TH Mỹ Phú	573	573	559	559				14	100,00%
9	BD0017J	Trường TH Mỹ An	659	659	630	630				29	100,00%
10	BD0019J	Trường THCS Thị Trần	1.262	1.262	1.225	1.225				37	100,00%
11	BD0020J	Trường THCS Nhị Thành	653	653	642	642				11	100,00%
12	BD0021J	Trường THCS Mỹ Thạnh	310	310	305	305				5	100,00%
13	BD0022J	Trường THCS Bình An	475	475	456	456				19	100,00%
14	BD0024J	Trường THCS Long Thạnh	295	295	286	286				9	100,00%
15	BD0025J	Trường THCS Bình Cang	453	453	447	447				6	100,00%
16	BD0026J	Trường THCS Mỹ An	886	886	859	859				27	100,00%

Phụ lục thu BHYT học sinh năm 2022-2023
 (kèm theo công văn số: /BC-BHXH)

17	BD0027J	Trường THCS Mỹ Lạc	660	660	637		637			23	100,00%	
18	BD0028J	Trường THPT Thủ Thừa	1.690	1.690	1.642			1.642		48	100,00%	
19	BD0031J	Trường TH- THCS-THPT Bồ Đề Phương Duy	154	154	127	53	51	23		27	100,00%	
20	BD0032J	Trường THPT Mỹ Lạc	724	724	709			709		15	100,00%	
21	BD0033J	Trường TH Mỹ Thạnh	498	498	481	481				17	100,00%	
22	BD0034J	Trường TH&THCS Tân Thành	542	542	509	332	177			33	100,00%	
23	BD0035J	Trường TH Mỹ Lạc	724	724	696	696				28	100,00%	
24	BD0036J	Trường TH Nhị Thành	997	997	982	982				15	100,00%	
		Tổng Cộng	14.980	14.980	14.496	7.037	5.085	2.374	0	484	100,00%	